
POWIATU
Urzędowy

PUCKIEGO
W ych o d z i w ed le  po trze b y  p rzyna jm n ie j raz w  ty 
g o d n iu . — P rzedp ła ta  m iesięczna 2 z ło te . 
: — : Poszczególny n um er 0,60 zł. : — :

O głoszenia p rzy jm u je  się za op ła tą  0,80 zł 
od jedno łam ow ego  w iersza d robnego  d ru ku , re- 
: — : k la m y  1,20 z ł od w iersza. : — :

R edakc ja : W y d z ia ł P o w ia to w y  w  P ucku . — D ru k ie m  „G aze ty  K aszu b sk ie j“  w  W e jhe row ie .

Nr. 29 P u c k ,  środa, dnia 12 sierpnia 1925 r.

T reść:
192. R ozporządzenie  M in is tra  R o b ó t P u b liczn ych  z dn ia  

14 łipca  1925 r  w  sp raw ie  udz ie lan ia  u p ra w n ie ń  
rządow ych  na w y tw a rzan ie , p rze tw a rzan ie  i roz 
dz ie lan ie  ene rg ji e lek tryczne j przez d robne  zakłady 
e lek tryczne .

193. U staw a  z dn ia  1. V II. 25 r. w  p rzedm ioc ie  zm iany 
części d ru g ie j § 3 rozporządzen ia  P rezydenta  Rze
czypospo lite j z dn ia  27 k w ie tn ia  1924 r. o w ie 
rzy te lnośc iach  w  w a lu ta ch  obcych  i w  z ło tych  w  
złocie, h ipo teczn ie  zabezpieczanych (D z. U. R . P. 
z 1924 r. n r. 36 poz. 385). — D z. U s ta w  n r. 76 
poz. 534.

194. O bw ieszczen ie  d o t. zakupu re m o n tó w  w  ro k u  1925. 
O głoszenia.

192.
Rozporządzenie  

M inistra Robót Publicznych
z dnia 14 lipca 1925 r.

w sprawie udzielania uprawnień rządowych 
na wytwarzanie, przetwarzanie i rozdzielanie 
energji elektrycznej przez drobne zakłady 

elektrycznej*
Na podstawie artykułu 5 ustawy elektrycznej 

z dnia 21 marca 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 34 
poz. 277) zarządza się co następuje:

§ 1. Podania o uprawnienia rządowe dla 
drobnych zakładów elektrycznych, mających za
wodowo zbywać energję elektryczną w poszcze
gólnych osiedlach miejskich lub wiejskich o za
ludnieniu, nie przekraczającem 8.000 dusz, załatwia 
się w postępowaniu niżej przepisanym.

§ 2. Podanie do Ministra Robót Publicznych
0 uprawnienie należy wnieść do właściwego urzędu 
wojewódzkiego.

W  podaniu należy wymienić: 1) imię, nazwisko, 
miejsce zamieszkania i przynależność państwową 
petenta, względnie nazwę i siedzibę firmy,
2) miejsce projektowanego zakładu wytwórczego,
3) obszar zasilania, 4) termin trwania uprawnienia, 
5) rodzaj napędu (cieplny, wodny).

Do podania należy dołączać: a) ogólny opis 
techniczny całego zakładu elektrycznego, a o ile 
chodzi o zakład wodno-elektryczny — również
1 urządzeń wodnych, b) ogólny orjentacyjny 
planik obszaru zasilania ze wskazaniem na nim 
położenia zakładu wytwórczego, lub przetwórczego,
c) wypełniony formularz uprawnienia według wzoru, 
ustalonego przez Ministra Robót Publicznych, i
d) kwit kasy skarbowej, stwierdzający złożenie za
liczki na poczet opłat za czynności urzędowe,

Rok 39

związane z udzieleniem uprawnienia, na rachunek 
Ministerstwa Robót Publicznych.

§ 3. Do podania o uprawnienie należy do
łączyć odpis samego podania, oraz odpisy załącz
ników, wyszczególnionych w § 2 pod lit. a, b, c.

§ 4. Załączniki do podania mają być wy
konane na papierze formatu kancelaryjnego lub 
złożonym w taki format. Tak podanie, jak i każdy 
załącznik winny być podpisane i zaopatrzone 
datą; nadto na rysunkach należy wrysować skalę, 
w której zostały wykonane.

Jednocześnie z podaniem o uprawnienie 
może być złożone właściwej władzy podanie 
o udzielenie pozwolenia na budowę zakładu 
elektrycznego, należycie sporządzone i zaopatrzone 
w przepisane załączniki.

§ 5. Wojewoda podaje o wpłynięciu podania 
do publicznej wiadomości przez wywieszenie ob
wieszczeń w urzędzie wojewódzkim, w odnośnem 
starostwie i w zarządzie gminy (magistracie).

W  obwieszczeniu podaje się: 1) imię i nazwisko, 
względnie firmę petenta, 2) cel projektowanego 
zakładu elektrycznego, 2) obszar zasilenia, 4) termin 
trwania uprawnienia, 5) rodzaj napędu, 6) rodzaj 
prądu i sposób wykonania sieci elektrycznej,
7) miejsce i czas wyłożenia podania wraz z załącz
nikami do przejrzenia przez interesowanych,
8) termin dwutygodniowy do zgłaszania do 
urzędu wojewódzkiego ewentualnych zarzutów, za
strzeżeń i żądań.

§ 6. Urząd wojewódzki zasięga w terminie, 
oznaczonym w § 5 p. 8 opinji: właściwego sta
rosty, innych władz i urzędów państwowych, o ile 
są interesowane, oraz odnośnego magistratu, 
względnie urzędu gminnego.

§ 7. Po rozpatrzeniu wszystkich zgłoszonych 
opinji, zarzutów, zastrzeżeń i żądań wojewoda 
przekazuje akta Ministerstwu Robót Publicznych. 
Przytem wojewoda dołącza swoje wnioski: a) co 
do kwestji udzielenia uprawnienie, w szczególności 
ze względu na celowość zakładu elektrycznego, 
na proponowane warunki, na zdolność finansową 
petenta i opinję o nim, a gdy o uprawnienie 
ubiega się gmina na możność sfinansowania przez 
nią zamierzonego przedsięwzięcia; b) co do 
rozstrzygnięcia wszystkich nastręczających się za
rzutów, zastrzeżeń i żądań.

§ 8. W  dalszem postępowaniu stosuje się 
przepisy §§ 15 i 16 rozporządzenia z dnia 20 maja



145 —

1923 r. w sprawie udzielania uprawnień rządo
wych na wytwarzanie, przetwarzanie, przesyłanie 
i rozdzielanie energji elektrycznej (Dz. U. R. P. 
Nr. 60, poz. 441).

§ 9. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.
Kierownik Ministerstwa

Robót Publicznych: Rybczyński.

Powyższe podaję do wiadomości interesowa- 
wanych.

Puck, dnia 2. 8. 1925 r.
Starosta: L i p s k i .

193.
Ustawa

z dnia 1 lipca 1925 r.
w przedmiocie zmiany części drugiej § 3 roz
porządzenia Prezydenta Rzeczypolitej z dnia 
27 kwietnia 1924 r. o wierzytelnościach w wa
lutach obcych i w złotych w złocie, hipotecznie 
zabezpieczanych (Dz. U. R. P. z 1924 r. Nr. 36 

poz. 385).
Art. 1. Cześć druga § 3 rozporządzenia Pre

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 kwietnia 1924 r. 
o wierzytelnościach w walutach obcych i w zło
tych w złocie, hipotecznie zabezpieczanych (Dz. 
U. R. P. Nr. 36 poz. 385) otrzymuje brzmienie 
następujące:

„Równowartość ta obliczana będzie na dzień, 
poprzedzający zapłatę, według wartości złota, ogła
szanej w Monitorze Polskim przez Ministra Skarbu 
na podstawie cen czystego złota na giełdzie w 
New-Yorku i przeciętnego kursu dolara Stanów 
Zjednoczonych w postaci czeków na New-York 
na giełdzie w Warszawie.“

Art. 2. Wykonanie ustawy niniejszej powie
rza się Ministrowi Skarbu.

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.
Prezydent Rzeczypospolitej: S. W o j c i e c h o w s k i  
Prezes Rady Ministrów

i Minister Skarbu: W. Gr absk i

Powyższe podaję do wiadomości intere
sowanych.

Puck, dnia 2. 8. 1925 r.
Starosta: L i p s k i .

194.
Obwieszczenie

dot. zakupu rem ontów  w  roku 1925.
Terminy i miejsca spędów ¡¡remontowych na 

okres jesienni 1925 r. 
Województwo Pomorskie:

Terespol 25 sierpnia godz. 12,00 targów. 
Pelplin 26 sierpnia godz. 9,00 „
Skarszewy 27 sierpnia godz. 10,00 „
Reda 28. sierpnia godz. 10,30 „
Chełmża 15. września godz. 12,00 „
Wąbrzeźno 16 września godz. 9,30 „
Rakowice 17 września godz. 10,00 „
Grudziądz 18 września godz. 9,00 „
Sępolno 8 paździer. godz. 13,30 „
Tuchola 9 paździer. godz. 10.00 „

Warunki zakupu ogłoszone zastały w Moni
torze Polskim nr. 32 z dnia 9. II. 25 r.

Konie zakupywane będą wprost od hodow- 
. ców z bezwzględnym wyłączeniem handlarzy.

Właściciel winien powiadomić Komisję Re
montową o wszelkich ukrytych wadach sprzeda
wanego konia. W myśl przepisów o ewikcji 
handlu koni Komisja Remontowa będzie zastrze
gała sobie prawo zwrotu konia sprzedającemu, o 
ile u nabytego konia okazałaby się w ciągu trzech 
tygodni od daty kupna jakaś ukryta choroba lub 
wada.

W  razie wyznaczenia targów remontowych 
w powiatach objętych chorobami zakaźnemi, po
winny Województwa, lub Izby Rolnicze ogłosić, 
że sprzedawcy koni muszą przedłożyć Komisji 
Remontowej świadectwa weterynaryjne odnośnego 
lekarza powiatowego, stwierdzające zdrowotność 
przedstawionego konia.

Konie winny być doprowadzane na kantarach.
Konie przedstawione Komisji Remontowej 

powinny mieć nie obcinane grzywy i ogony, nie
dotrzymanie tego podczas spędów tegorocznych 
jesiennych będzie jeszcze uwględniane, jednako
woż na przyszłość ściśle ^wymagane.

Z powodu przeciążenia Komisji Remontowych, 
w czasie targów remontowych, wyjazdy do posz
czególnych obywateli będą mogły mieć miejsce 
dopiero po zakończeniu tychże. Dla orjentacji 
hodowców podaję do wiadomości, iż od przyszłego 
roku spędy będą się odbywały tylko raz do roku, 
to jest od 10 sierpnia do 10 listopada.

. Powyższe podaję do ogólnej wiadomości.
Puck, dnia 30. 7. 1925 r.

Starosta: L i psk i .

“  ogłosżenuT ” ““
D o  w iadom ości R odziców  

i  O p ieku n ó w .
Dyrekcja Szkoły Gospodarczej i Kursów Za

wodowych w Grudziądzu ul. Trynkowa 19, chcąc 
uprzystępnić młodzieży żeńskiej za małą opłatą 
kształcenia się zawodowo, otwiera od września br. 
kursy bieliźniarstwa obejmujące: naukę szycia i 
kroju bielizny dziecinnej, damskiej, męskiej i po
ścielowej, haft biały, moreżki i wszelkie techniki 
zdobienia bielizny, wyrób guzików i koronek hafty 
kolorowe, szydełkowanie z wełny i włóczki. Prócz 
zawodowych zajęć praktycznych udzielane będą 
również ogólno kształcące prsedmioty. Wobec 
coraz trudnisjszych warunków egzystencji rodzin 
i potrzeby dostawania się praktycznego kobiety 
do wymagań życia i przygotowania jej do zdoby
cia sobie samodzielnego bytu, szczególniejszej 
nwadze Rodziców i Opiekunów poleca się zapi
sywanie dziewcząt na wyżej wymienione kursy 
Weiiżniarstwa, na których fachowo zdobędą umie
jętność pardzo odpowiadającą wrodzonym zdolno
ściom kobiety a także uzupełnią swoje wiadomości 
z dziedziny nauk ogólnokształcących.

Zapisy w kancelarji Szkoły Gospodarczej 
i Kursów Zawodowych ul. Trynkowa 19. II piętro 
od dnia 18. b. m. w godzinach 10— 12.
D yrekc ja  Szkoły Gospodarczej i Kursów  

Zawodowych w  Grudziądzu.

Odpowiedzialny redaktor: Przewodniczący Wydziału Powiatowego. Drukiem „Gazety Kaszubskiej“ w Wejherowie,


